
 

 

 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 
 
Nummer: 1 Datum: 29 september 2011 
 
Gegevens onderneming : Mesos Groep B.V. 
Faillissementsnummer : 11/388 F 
Datum uitspraak : 30 augustus 2011 
Curator : mr. S.V. Hardonk 
Rechter-commissaris : mr. Y. Sneevliet 
 
Activiteiten onderneming : Houdstermaatschappij (holding en beheer).  
Omzetgegevens : 2011: €  61.000 (t/m 31 augustus 2011) 

  2010: €  91.000  
  2009: €  91.000 
  2008: €  91.000 

Personeel gemiddeld aantal : 2 
 
Saldo einde verslagperiode : € - 
 
Verslagperiode : 30 augustus 2011 t/m 26 september 2011 
Bestede uren in verslag periode : 3 uren en 20 minuten 
Bestede uren totaal : 3 uren en 20 minuten 
 
 
1.  Inventarisatie 
1.1 Directie en organisatie : De vennootschap is bij akte van 15 augustus 2002 opgericht.  

Alle aandelen in Mesos Groep B.V. worden gehouden door 

de heer P.M. Oskam. De heer P.M. Oskam is eveneens enig 

bestuurder. Onder Mesos Groep B.V. ressorteren twee 

vennootschappen, te weten Mesos Consultancy B.V. en 

Mesos Management B.V.  

  
1.2 Winst en verlies (na 

belastingen) 
: 2011: €  253.084 verlies (t/m 31 augustus 2011) 

2010: €    24.530 verlies 
2009: €  286.837 verlies 
2008: €    82.915 verlies 

 
 
 
 



Gegevens onderneming : Mesos Groep B.V.  
Faillissementsnummer : 11/388 F 

 
 

 
 

2

1.3 Balanstotaal : 2011: €    2.780 
2010: €  10.050 
2009: €  11.568 
2008: €  38.785 

  
1.4 Lopende procedures : Er zijn geen lopende procedures bekend bij de curator.  
  
1.5 Verzekeringen : Voor zover bekend zijn er geen verzekeringen op naam van 

gefailleerde gesloten.  
  
1.6 Huur : Niet van toepassing. De huurovereenkomst ter zake van het 

bedrijfspand waar gefailleerde was gevestigd is aangegaan 
door de eveneens gefailleerde dochtervennootschap Mesos 
Consultancy B.V.  

  
1.7 Oorzaak faillissement : Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. In 

verband met het faillissement van de dochtervennootschap 
Mesos Consultancy B.V. heeft Mesos Groep B.V. ook geen 
bestaansrecht meer. Mesos Groep B.V. was volledig 
afhankelijk van betalingen van Mesos Consultancy B.V.  

2.  Personeel 
2.1 Aantal ten tijde van faill. : 2 
2.2 Aantal in jaar voor faill. : 2 
2.3 Datum ontslagaanzegging : 1 september 2011 

 

Werkzaamheden : Volgens opgave van de gevolmachtigde was er geen 
personeel in dienst. Aangezien uit loonstroken bleek dat 
loonbelastingen werden afgedragen voor 2 personen, heeft 
de curator ter zekerheid het ontslag aangezegd met 
machtiging van de rechter-commissaris.  

 
3.  Activa  
Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving : Er zijn geen onroerende zaken geregistreerd op naam van 

gefailleerde aangetroffen.  
  
3.2 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 
  
3.3 Hoogte hypotheek : Niet van toepassing.  
  



Gegevens onderneming : Mesos Groep B.V.  
Faillissementsnummer : 11/388 F 

 
 

 
 

3

3.4 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 
  

 
Werkzaamheden : De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op 

naam van gefailleerde geregistreerd staan. 
 
Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving : Voor zover bekend zijn er geen bedrijfsmiddelen en/of 

overige activa. 
  
3.6 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 
  
3.7 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 
  
3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Niet van toepassing.  
  
 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 
 
Voorraden/onderhanden werk 
3.9 Beschrijving : Niet van toepassing. 
  
3.10 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing.  
  
3.11 Boedelbijdrage : Niet van toepassing.  
  
 Werkzaamheden : Niet van toepassing.  
 
Andere activa 
3.12 Beschrijving : Niet van toepassing.  
  
3.13 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing.  
  
 Werkzaamheden : Niet van toepassing.  
  
 
4.  Debiteuren 
4.1 Omvang debiteuren : Voor zover bekend zijn er geen debiteuren.  
    
4.2 Opbrengst : Niet van toepassing.  
    



Gegevens onderneming : Mesos Groep B.V.  
Faillissementsnummer : 11/388 F 

 
 

 
 

4

4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing.  
    
 Werkzaamheden : Niet van toepassing.  
  
 
5.  Bank / Zekerheden 
5.1 Vordering van bank(en) : De huisbankier heeft te kennen gegeven dat de 

bankrekening een creditstand vertoont van € 36,72. De 
bank heeft de curator verzocht de rekeningen te mogen 
opheffen in verband met de geringe stand. De curator 
heeft de bank verzocht het saldo over te maken naar de 
boedelrekening.  

  

5.2 Leasecontracten : Er is één leasecontract aangetroffen door de curator. De 
bestuurder van gefailleerde heeft te kennen gegeven de 
lease-overeenkomst in privé te willen overnemen. De 
curator heeft alle medewerking verleend aan de 
leasemaatschappij.  

  
5.3 Beschrijving zekerheden : De huisbankier heeft geen zekerheden bekend gemaakt bij 

de curator.  
  
5.4 Separatistenpositie : Niet van toepassing. 
  
5.5 Boedelbijdragen : Niet van toepassing.    
  
5.6 Eigendomsvoorbehoud : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator 

gemeld die zich op dit recht beroepen.   
  
5.7 Reclamerechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator 

gemeld die zich op dit recht beroepen.  
  
5.8 Retentierechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator 

gemeld die zich op dit recht beroepen.  
  

 
Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar gevestigde 

zekerheden.  
  
 



Gegevens onderneming : Mesos Groep B.V.  
Faillissementsnummer : 11/388 F 

 
 

 
 

5

6.  Doorstart / voortzetten onderneming 
Voortzetten 
6.1 Exploitatie / zekerheden : Er is geen sprake van een voortzetting. 
  
6.2 Financiële verslaglegging : Niet van toepassing.  
  
 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 
 
Doorstart 
6.3 Beschrijving : Niet van toepassing.  
  
6.4 Verantwoording : Niet van toepassing 
  
6.5 Opbrengst : Niet van toepassing.  
  
6.6 Boedelbijdrage : Niet van toepassing.  
  
 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 
  
 
7.  Rechtmatigheid 
7.1 Boekhoudplicht : Dit punt heeft de curator nog in onderzoek. De eerste 

indruk is dat de administratie aan de gestelde vereisten 
voldoet. De informatie die nodig is kan vlot ter 
beschikking worden gesteld.  

  
7.2 Depot jaarrekeningen : 2010: (nog) niet gedeponeerd 

2009: 31 januari 2011 (tijdig)  
2008: 21 januari 2010 (tijdig) 

  
7.3 Accountantsverklaring : Vanwege de omvang van de onderneming (“klein”) is 

geen goedkeuringsverklaring van een accountant vereist.  
  
7.4 Volstorting aandelen : Een eventuele vordering tot volstorting is inmiddels 

verjaard.   
  
7.5 Onbehoorlijk bestuur : De curator zal dit punt nog nader onderzoeken.  
  
7.6 Paulianeus handelen : De curator zal dit punt nog nader onderzoeken.   



Gegevens onderneming : Mesos Groep B.V.  
Faillissementsnummer : 11/388 F 

 
 

 
 

6

  
 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar rechtmatigheid.  
  
 
8.  Crediteuren 
8.1 Boedelvorderingen : P.M.  
  
8.2 Pref. vord. van de fiscus : € 70.812,00 
  
8.3 Pref. vord. van het UWV : P.M. 
  
8.4 Andere pref. crediteuren : P.M. 
  
8.5 Aantal concurrente 

crediteuren 
: 2 

  
8.6 Bedrag conc. crediteuren : € 25.096,28 
  
8.7 Verwachte wijze 

afwikkeling 
: De vooruitzichten voor de crediteuren zijn niet gunstig. De 

curator verwacht dat dit faillissement te zijner tijd dient te 
worden opgeheven bij gebrek aan baten. 

  

 

Werkzaamheden : De curator heeft de crediteuren uitgenodigd om hun 
vorderingen in te dienen en heeft de ingediende 
vorderingen geplaatst. Naar verwachting zullen de 
vorderingen nog toenemen omdat nog niet alle crediteuren 
hebben gereageerd. Volgens opgave van de 
gevolmachtigde zou de totale schuld circa € 150.000 
bedragen.  

  
 
9.  Procedures 
9.1 Naam wederpartij(en) : Er zijn geen lopende procedures bekend bij de curator.  

  
9.2 Aard procedure : Idem. 

  
9.3 Stand procedure : Idem.  

  



Gegevens onderneming : Mesos Groep B.V.  
Faillissementsnummer : 11/388 F 

 
 

 
 

7

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. S.V. Hardonk 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG UTRECHT 
T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerkster) 
F +31 (0)30 21 12 152 
E simone.gringhuis@cms-dsb.com 

 Werkzaamheden : De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn 
waarbij gefailleerde als partij optreedt. Op dit moment zijn 
er geen procedures bekend. 

  
 
10.  Overig 
10.1 Termijn afwikkeling faill. : Naar verwachting kan dit faillissement op korte termijn 

worden voorgedragen voor afwikkeling.   
  
10.2 Plan van aanpak : - nader onderzoek mogelijk activa; 

- verifiëren crediteurenvorderingen; 
- onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur; 
- afwikkeling. 

  
10.3 Indiening volgend verslag : Een volgend openbaar verslag zal drie maanden na heden 

worden ingediend.  
  
 
11.  Publicatie op website 

 
 
De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 
 
Utrecht, 29 september 2011 
 
 
 
mr. S.V. Hardonk 

 
Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 
artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann 
N.V. zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services, faillissementen).  


